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Faqe 1 nga 5 

 

 

 

 
N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

 
Emërtimi i 

provës/ 

vetia e matur 

 

Fusha 
e matjes 

dhe/ose 

e provës 

 
Teknika 

e 

provës 

 

Standardi/ Metoda 

e proves 

 
Shënime, 

ndryshime 

, rishikime 

 

Opinione 

dhe 

interpretime 

Standardi 

/ Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës 

Vendnd 

odhja 

ku 

kryhet 

testi 
(V) 

 
 

1 

Ujë 

nëntokësor, 

ujë i pishëm 

dhe ujë 

sipërfaqësor 

Ujë i 
pishinave. 

 

Përcaktimi i 

pH 

 
 

4-10 

 

 
Fotometri/k 

olorimetri 

 

 
SSH ISO 

10523:2008 

 PO / 2 

 
 

 
2 

Ujëra 

natyrore, 

sipërfaqësor 

e, 

nëntokësore 

shkarkime 

komunale 

dhe 

industriale 

 
 

Përcaktimi i 

Lëndës në 

pezulli 

 
 

 
≥ 2 mg/l 

 

 
Filtrim me 

pompë 

vakumi 

(klasike) 

 
 

 
SSH EN 872:2005 

 PO / 2 

 
 
 

3 

Ujëra 

natyrore, 

sipërfaqësor 

e, 

nëntokësor 

edhe 

shkarkime 

industriale 

 
Përcaktimi i 

nevojës 

biologjike për 

oksigjen 

(BOD5) 

 

 
6.00- 
250 

mg/l 

 
 

Respirometr 

i 

 
 
 

ISO 5815-2:2009 

 PO / 2 

 
4 

Shkarkime 

industriale 

Ujra të zeza 

Përcaktimi i 

nevojës 

kimike për 

oksigjen COD 

25 - 
1500 

mg/l 

Fotometri/k 

olorimetri 

 

LOERMA 

PT017-001-COD 

 PO / 2 

 
 
 
 

5 

Ujë 

nëntokësor; 

Ujë i pishëm 

dhe 

sipërfaqësor 

; 

Ujë burimi 

dhe ujë pusi; 

Ujë mineral; 

Ujra të zeza 

dhe 

industriale. 

 
 
 

 
Përcaktimi i 

- 
Nitratit (NO3 ) 

 
 
 
 

0.10- 

25.00 
mg/l 

Fotometri/k 

olorimetri 
 
 
 

 
LOERMA 

PT017-001-NO3 

 PO / 2 

 

 
6 

Ujë 

nëntokësor 
dhe 

sipërfaqësor 

Ujë deti; 

Ujë i pishëm; 

Ujra të zeza; 

 
Përcaktimi i 

Fosforit Total 

(P_ 

 
0.05- 
5.00 

mg/l 

Fotometri/k 

olorimetri 
 
 

LOERMA 

PT017-001-P 

 PO / 2 
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Faqe 2 nga 5 

 

 

 
 
 
 

7 

Ujë 

nëntokësor, 

sipërfaqësor 

dhe uji I 

detit; 

Ujë i 

pishëm; 

Ujë 

industrial; 

Ujra të zeza 

dhe ujra të 
filtruar 

 
 
 
 

Përcaktimi i 

Kromit Total 

(Cr) 

 
 
 
 

0.05- 
2,00 

mg/l 

Fotometri/k 

olorimetri 
 
 
 

 
LOERMA 

PT017-001-Cr 

 PO / 2 

 
 
 

 
8 

Ujë 

nëntokësor, 

sipërfaqësor 

dhe uji i 

detit; 

Ujë i pishëm 

Ujë 

industrial 

Ujra të zeza 

dhe ujra të 
filtruar 

 
 
 

Përcaktimi i 

Kromit 6 
valent (Cr, 

VI) 

 
 

 
0.010- 
6.69 

mg/l 

Fotometri/k 

olorimetri 

LOERMA 

PT017-001-Cr 

 PO / 2 

 
 
 

 
9 

Ujë 

nëntokësor, 

sipërfaqësor 

dhe uji i 

detit; 

Ujë i 
pishëm; 

Ujra të zeza 

dhe ujra të 
filtruar; 
Ushqime. 

 
 
 
 

Përcaktimi i 

Hekurit (Fe) 

 
 

 
0.010- 
5.00 

mg/l 

Fotometri/k 

olorimetri 
 
 
 
 

LOERMA 

PT017-001-Fe 

 PO / 2 

 
 
 
 

10 

Ujë 

nëntokësor 

dhe ujë 

sipërfaqësor 

; 

Ujë i 
pishëm; 

Ujë 

industrial; 

Ujra të zeza 

dhe ujra të 

filtruar 

 
 
 

 
Përcaktimi i 

Nikelit (Ni) 

 
 
 
 

0.02- 

5.00 

mg/l 

Fotometri/k 

olorimetri 
 
 
 

 
LOERMA 

PT017-001-Ni 

 PO / 2 

 
 

11 

Ujë 

nëntokësor, 

sipërfaqësor 

dhe ujë i 

detit; 

Ujë i 
pishëm; 

 

 
Përcaktimi i 

Bakrit (Cu) 

 

0.05- 

8.00 

mg/l 

Fotometri/k 

olorimetri 
 

 
LOERMA 

PT017-001-Cu 

 PO / 2 
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Faqe 3 nga 5 

 

 

 Ujra të zeza 

dhe të 

filtruar 

        

 Ujin   Fotometri/k   PO / 2 
 nëntokësor   olorimetri     

 dhe        

 sipërfaqësor        

 ;        

 Ujin e        

 pishëm dhe        

 

12 
ujin 

mineral; 
Ujin 

Përcaktimi i 

Plumbit (Pb) 

0.01- 

5.00 
mg/l 

 
LOERMA 

PT017-001-Pb 

   

 industrial;        

 Ujrat e zeza        

 dhe të        

 filtruar;        

 Llumin e        

 kanalizimev        

 e        

 Ajër në      PO / 1 

 
13 

vëndin e 

punës dhe 
mjedise të 

Përcaktimi i 

monoksidit të 
karbonit CO 

 

0-4000 
ppm 

Elektrokimi 

ke 

 

SSH EN 45544- 
1:2015 

   

 mbyllura        

 Ajër në   Elektrokimi   PO / 1 

 
14 

vëndin e 

punës dhe 

mjedise të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

dioksidit të 

squfurit SO2 

 
0-2500 

ppm 

ke SSH EN 45544- 

1:2015 
   

 Ajër në   Elektrokimi   PO / 1 

 
15 

vëndin e 

punës dhe 

mjedise të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

dioksidit të 

azotit NO2 

 
0-1000 

ppm 

ke SSH EN 45544- 

1:2015 
   

 Ajër në  
Përcaktimi i 

Pluhurava ne 

ajër, 

 
0.001- 
25.000 

mg/m3
 

   PO / 1 

 
16 

vëndin e 

punës dhe 

mjedise të 

mbyllura 

Elektrokimi 

ke 

 
SSH EN 

12341:2014 

   

 

 
17 

Ajër në 

Mjedis 

 

Përcaktimi i 

monoksidit të 

karbonit CO 

 

0-4000 

ppm 

 
Elektrokimi 

ke 

 
 

EN 50543:2011 

 PO / 1 

18 
Ajër në 

Mjedis 

Përcaktimi i 
dioksidit të 
squfurit SO2 

0-2500 

ppm 

Elektrokimi 

ke 

 

ISO 6767:2000 
 PO / 1 
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Faqe 4 nga 5 

 

 

          

 

19 

Ajër në 

Mjedis 

 

Përcaktimi i 
dioksidit të 

azotit NO2 

 
0-1000 

ppm 

Elektrokimi 

ke 

 

ISO 6768:2000 
 PO / 1 

 
20 

Ajër në 

Mjedis 

Përcaktimi i 

Pluhurava ne 

ajër, 

0.001- 

25.000 

mg/m3
 

 

Gravimetrik 

e 

 
SSH EN 

12341:2014 

 PO / 1 

 

21 

Ajër në 

mjedis 

Përcaktimi i 

nivelit të 

zhurmës në 

mjedis 

 
20-143 

dB 

Matje 

elektroakust 

ike e 

zhurmës 

 
SSH ISO 1996- 

2:2017 

 PO / 1 

 

22 

Ajër në 

vendin e 

punës 

Niveli i 

zhurmës në 

vëndin e 

punës 

 
20-143 

dB 

 
Metodë 

inxhinierike 

 
SSH EN ISO 

9612:2009 

 PO / 1 

 

 
SSH Albanian Standard; 
EN European Standard; 
ISO International Organization for Standardization; 

DIN German Institute for Standardization; 

CEN European Committee for Standardization; 

TS Technical Specification; 

IEC International Electrotechnical Commission. 

BS British Standard 
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Drejtuesi i laboratorit: Shpresa Banja 

Menaxheri i cilesie: Fuat Banja 

Tel:  0692046660 

Email: banja.ermal@gmail.com 

Adresa: Lagjja:”Kongresi i Elbasanit”, Rr:”Alush Lleshanaku”, Pallati nr. 34, kati 1, 

Elbasan. 

 

 

 

 

 

                         Drejtor i Përgjithshëm 
Armond HALEBI 
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